
 

 

 

 

ATeN Center - Viale Delle Scienze – Edificio 18 (Padiglione A) - 90128 – Palermo 

P. IVA  00605880822 - atencenter@unipa.it- atencenter@cert.unipa.it 

 

Palermo 26/04/2022 

 

Oggetto:  Acquisizione di un servizio di Analisi Acque reflue scarico finale, con tipologia di analisi, 

                 Tab.3 Allegato 5 alla parte III D.Lgs 152/06 scarico in fognatura su fondi FFO 2022 

                  Aten Center. 

 

                 

 IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;     

 

Vista l’esigenza; di acquisizione di un servizio servizio di Analisi acque Reflue scarico finale con 

scarico in fognatura. 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a euro 244 e che la spesa graverà  su 

FFO 2022 VOCE COAN CA.C.B. 02.01.01 ; 

 

Acquisito il codice identificativo gara SMART CIG  ZC735D9305   per il  servizio  in oggetto; 

 

Considerato, che la ditta SO.GEST AMBIENTE S.N.C p.iva 04507550822. con sede legale in Palermo   

 Via dei cantieri n.47 è la ditta fornitrice del servizio in oggetto. 

 

Acquisito il preventivo n 62/2022 dalla ditta So.Gest Ambiente s.r.l.  per un importo di euro 244 

compreso iva  a norma di legge; 

 

Considerato che si provvederà alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle 

predette Linee guida; 

 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si 

procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento;  

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona 

della Dott.ssa Giovanna Ciulla; 

 

Verificata la disponibilità   su FFO 2022  voce coan CA.C.B.02.01.01 

 

 

DETERMINA 

 

 



 

 

 

 

ATeN Center - Viale Delle Scienze – Edificio 18 (Padiglione A) - 90128 – Palermo 

P. IVA  00605880822 - atencenter@unipa.it- atencenter@cert.unipa.it 

 

Art. 1 - Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento 

dei beni di consumo a favore di SO.GEST.S.R.L con sede in Palermo per l’importo di euro 244  iva 

compresa. 

 

Art. 2  - Di autorizzare la spesa complessiva di 244 su FFO 2022 VOCE COAN CA.C.B.02.01.01 

 

Art. 3 - Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

  Prof. Gennara Cavallaro 

 

_____________________ 

 

 

       

Firmato da:Gennara Cavallaro
Organizzazione:UNIVERSITÀ DI PALERMO/800237308255
Data: 26/04/2022 16:00:02


